
Zanna fick sin stora dag

Kompisarna Fanny Legnerfelt, Isabelle Wikström och Emma Hårrskog lastade på med presenter. Foto: Kjell Jansson

FALUN

10-åriga Zanna Wigg är inte känd för att vara tystlåten. Men
lördagens överraskning fick henne att stå helt stum. Stiftelsen
MinStoraDag som hjälper svårt sjuka barn att uppfylla sina
önskedrömmar bjöd Zanna på födelsedagskalas.

Det hörs inte ett ljud i lokalen på Hyttgatan när Zanna kommer in genom
dörren försedd med ögonbindel. När pappa Janne tar av bindeln står hon
bara tyst och gapar.

Runt henne med stora leenden står nämligen hennes bästa kompisar Fanny
Legnerfelt, Isabelle Wikström och Emma Hårrskog, och inte nog med det,
personalen från dialysavdelningen.

- Det är inte ofta Zanna är knäpptyst, säger någon glatt.

Kompisarna har vetat i en hel vecka innan att det ska bli kalas.

- Men det har inte varit svårt att hålla det hemligt, säger Fanny Legnerfelt.

Zanna har önskat att få fira sin 10-årsdag med sina bästa kompisar och
personalen på dialysavdelningen. Stiftelsen MinStoraDag såg till att
drömmen blev sann.

- Jag visste ingenting, det kändes lite konstigt i magen när jag såg allihop, säger Zanna.

Att kämpa mot en svår sjukdom tillhör vardagen för tusentals barn i Sverige. Zanna är ett av dessa.

- Hon har en njursjukdom som heter MPGN typ 2, ett fel på en antikropp som gör att hennes njurar
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Sanna Wigge fick ett trevligt avbrott
från sina täta besök på
dialysavdelningen. Foto: Kjell
Jansson

Överraskningen var total. Den
annars så pratglada Sanna Wigge
blev helt stum av mottagandet. I
dörröppningen ses pappa Janne.
Foto: Kjell Jansson
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förstörs. Nu har sjukdomen även förstört njurarna som transplanterats in,
säger Zannas mamma Camilla Wigg.

Zanna måste besöka dialysen fem dagar i veckan för att kopplas upp till
dialysmaskinen och rena sitt blod.

MinStoraDag arbetar för att förgylla vardagen för dessa svårt sjuka barn.
Sabina Apelberg, volontär i stiftelsen, höll i lördagens kalas.

- Det är bra för barnen att få tänka på något positivt och att få positiva
minnen att bära med sig. Läkare har konstaterat att det är bra för immunförsvaret.

- Och Zannas kalas är vår hundrade Stora dag i år, det brukar bli kring 120 på ett år, säger hon.

Dagen innan hade Sabina Apelberg följt en 10-årig pojke och hans kompisar på ett besök hos Djurgårdens
hockeylag.

- Han fick också träffa NHL-spelaren Daniel Alfredsson som gav honom en signerad tröja med nummer 99.

Förutom önskegästerna hade Zanna tecknat en önsketårta, en rosa tårta i två våningar med en prinsessa
på och dessutom ville hon att en trollkarl skulle uppträda. Naturligtvis hade Sabina Apelberg fixat fram den
rosa tårtan och trollkarlen Mr Dannyman, Daniel Risman.

På ett bord fanns kakor och godissorter som Zanna önskat sig.

- Det här känns väldigt bra, säger mamma Camilla Wigg.

Fakta: Stiftelsen MinStoraDag

MinStoraDag bildades år 2000 av Claire Rosvall, som inspirerats av den franska organisationen Arc-en-ciel.
De barn som får vara med om en Stor dag identifieras av läkare och personal på universitetssjukhusen
samt barn- och ungdomskliniker runt om i landet. I samråd med barnets familj, läkare och stiftelsens
medicinska expertråd planeras dagen för att i största möjliga mån motsvara barnets önskedröm. Med hjälp
av engagerade volontärer har stiftelsen i dag möjlighet att glädja drygt 100 barn varje år, målsättningen
är att lyckas med 150 Stora dagar till 2010.

Stiftelsens beskyddare Prinsessan Madeleine och dess ambassadörer är Nanne Grönvall, Martin Timell,
Kajsa Bergqvist, Tobbe Trollkarl och äventyraren Johan Ernst Nilson.

Stiftelsen har ett 90-konto och granskas därför årligen av SFI.
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Storasyster Nadja Sundberg bjöd
Sanna på en födelsedagskram.
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